
4 Motioner i Andra kammaren, nr 208.

Nr 208.

Av herr Ericsson i Näs m. fl., om upprättande av speciell skiftes
organisation för Kalmar län.

I årets statsverksproposition uttalade chefen för jordbruksdepartementet att en 
speciell skiftesorganisation för Kalmar län skulle vara befogad ehuru av stats- 
finansiella skäl då en sådan inte kunde tillstyrkas. Samma skäl för avslag an
föras i årets statsverksproposition.

Arbetsuppgifterna för lantmäteriorganisationen i Kalmar län ha emellertid 
länge varit av sådan omfattning att en dylik organisation, i likhet med den i Kop
parbergs län, torde vara absolut nödvändig, och eftersläpningen ökar ständigt. 
I Kalmar län finns ett stort antal oskiftade byar, där skifte ännu icke begärts 
eller påbörjats, men där skifte kommer att bli nödvändigt, om den rationalise
ring av jordbruket, som eftersträvas» skall kunna äga rum. Dessa byar omfatta 
en areal av över 44 000 hektar, därtill komma cirka 1 000 skiften, som begärts 
och ännu icke påbörjats eller som pågått kortare eller längre tid, i vissa fall 
upp till 25 år och mera.

Den ordinarie lantmäteriorganisationen i länet kan under inga som helst om
ständigheter tänkas hinna med den skiftesverksamhet, som är nödvändig. För
hållandena i fråga om de laga skiftena i Kalmar län ha ytterligare försämrats, 
och ställningen är nu ohållbar. Ett av de viktigaste skälen för att den ordi
narie lantmäteriorganisationen inte kan medhinna skiftena är byggnadslagens 
krav på planläggning, som orsakar att snart sagt varje avstyckning medför större 
eller mindre planutredningar. Även de jordbruks- och bostadspolitiska direkti
ven ha tillfört lantmäteriet avsevärt ökade arbetsuppgifter.

Inte minst viktigt torde emellertid vara att den jordbrukets yttre rationalise
ring, om vilken förut ordats, förutsätter laga skiften i mycket stor utsträckning, 
och att lantnämndernas förköp äro meningslösa eller omöjliggöras intill dess lant
mäteriet ges möjlighet att genomföra av befolkningen begärda laga skiften.

Också om man med rätt skulle kunna säga att det råder brist på kvalificerad 
personal och att detta kunde tänkas lägga hinder i vägen för utbyggandet av 
en ny organisation torde det emellertid vara mera angeläget att skiftesverksam- 
lieten anförtros en väl kvalificerad lantmätare, som helt kan ägna sig åt de laga 
skiftena, än att lantmäteridistrikten först byggas ut med fulltalig personal.
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Med stöd av vad ovan anförts få vi hemställa,
att riksdagen måtte hos Kungl. Maj: t anhålla om upprättan

det av speciell skiftesorganisation för Kalmar län.

Stockholm den 25 januari 1951.

Gunnar Ericsson Arvid Jonsson G. E. Holm.
i Näs. i Skedsbygd.

Sigvard Ohlsson. Einar 11 aggblom. Einar Johansson.

Tekla Torbrink. Sigfr. Nordkvist.


